
-

Lidé, kteří 
jsou v kurzu

Chtěli byste si vyzkoušet život ve středověku? Zkuste to skrze fi lmo-
vé plátno. A co byste říkali, kdyby vám průvodce dělal legendární 
Robin Hood? Těšte se – zjara v podání sympaťáka Russella Crowa!

Il
us

tr
ač

ní
 f

ot
o:

 a
llp

ho
to

 i
m

ag
es

 (
1)

, 
Bo

nt
on

fi
lm

 (
3)

, 
Ko

rt
an

-s
kl

o 
bi

žu
te

rie
 (

3)
, 

Sk
i 

ce
nt

ru
m

 K
oh

út
ka

 (
1)

, 
Fo

to
lia

.c
om

 (
2)

 a
 p

sí
 ú

tu
lk

y 
(4

).
 T

ip
y 

na
 v

ol
ný

 č
as

: 
Kř

íd
la

 p
ří

ro
dy

 -
 H

OL
LY

W
OO

D 
C.

 E
. 

* 
Sv

at
eb

ní
 c

es
ta

 d
o 

Ji
ljí

 -
  

Ed
ic

e 
ČT

 *
 I

l 
Di

vo
, 

Su
sa

n 
Bo

yl
e 

- 
SO

NY
 M

us
ic

 *
 Č

es
ký

 H
on

za
 -

 R
AD

IO
SE

RV
IS

 *
 Z

 l
eg

ra
ce

 -
 N

ak
la

da
te

ls
tv

í 
Ja

n 
Kr

ůt
a 

- 
Ar

ca
di

a 
Ar

t 
Ag

en
cy

 *
 D

žu
ng

le
 r

tě
ne

k 
- 

BB
/a

rt
.

Zajímavosti  

Přinese nám čtyřlístek štěstí?

  Zimní sklářské pátky

Přesně řečeno, Geor-
ge Clooney v ničem 
nelítá, zato odborník 
na propouštění za-
městnanců a milov-
ník cestování – Ryan 
Bingham, kterého fe-
šák Clooney ve sním-
ku Lítám v tom ztvár-
nil, je v tom až po 
uši. Ano, tušíte správ-
ně, za vším hledej že-
nu! Jak to dopadne, 
když vám vaši dobře 
naplánovanou cestu 
zkříží věčná turistka?

Sexy zrzka Scarlett

Janek
Věk: 3 roky Rasa: pudl, hodný, vhodný 
do bytu, ale je nerad sám Kontakt: 
Jihlava, 723 446 583, 721 282 895, 
www.utulek-jihlava.estranky.cz

Věk: 3 roky  Rasa: kříženec, hravý, 
aktivní, umí základní povely  Kontakt: 
Lukavice 222, tel: 608 524 973, 
www.psidomovlukavice.wz.cz

Denny

Věk: 4 roky Rasa: zlatý retrývr, přátelský 
ale paličatý, raději ne k dětem
Kontakt: České Budějovice, tel.: 721 
878 458, www.volny.cz/utulek.amira/

Bizon

 

Bára
Věk: 4 roky, Rasa: kříženka jezevčíka, 
hodná, čistotná, výborná společnice  
Kontakt: Canis Centrum, Lanškroun, tel: 
724 813 222, www.caniscentrum.com

ávštěvníci Ski Centra Koh-
útka na Vsetínsku mohou 
nově využívat novou čtyř-

sedačkovou lanovku, první v regi-
onu. Toto horské centrum prošlo 
loni zásadní modernizací, nabízí 

lyžařům 10 sjezdovek o celkové 
délce 6,66 kilometru. Nejdelší 
měří 1,7 kilometru. Nechybí zde 
tratě pro běžkaře pod názvem 
„Hřeben Javorníků“ v délce 19 km. 
Ideální místo pro všechny milov-

níky zimních 
sportů.

Na Kohútce zima nikomu nevadí

N

Filmovými kritiky je považována 
za jednu z nejvíce sexy hereček 
současnosti. Pokud jste si také 
zamilovali herecké umění  holly-
woodské krásky Scarlett Johans-
son, těšte se na Iron Man 2. V na-
šich kinech se tohoto snímku 
dočkáte koncem dubna a jinak 
blonďatá Scarlett vás překvapí 
perfektní fi gurou, plnými rty 
a vlasy obarvenými na rudo. A jak 
si tentokrát poradí s rolí osudové 
ženy? Nechte se překvapit.

Clooney v tom lítá!

 Legendární Robin

Přijeďte se podívat do Železného Brodu, města s dlouholetou 
sklářskou tradicí. Budete sledovat předvádění různých sklář-
ských řemesel. Návštěvu můžete spojit s prohlídkou 
zdejší roubené lidové architektury. Zajímavá místa, 
nabízející poznání historie i současnosti zdejšího 
sklářství můžete navštívit i jednotlivě po celý tý-
den. Avšak do 19. března je nejvíc akcí soustředě-
no na pátky. Více informa-
cí najdete v aktualitách 
na stránce www.kor-
tanglass.com.

tina4

TC06_04_05_zajimavosti_Du.indd   4TC06_04_05_zajimavosti_Du.indd   4 27.1.2010   13:19:3427.1.2010   13:19:34



Tipy!

aždá moudrá kniha, příručka, rady odborníků 
i názory mnoha erudovaných chovatelů říkají: 
kočka v posteli? Nikdy! Kočka do postele zkrát-

ka nepatří! Ano, kočka má mít svoje místo, kde od-
počívá a spí, ale určitě by nemělo být v ložnici. Jen-
že přiznejte si sami. Pokud doma nějakou tu Micku 
nebo Bonifáce máte... Kolik z vás chovatelů toto 
stoprocentně dodržuje? Víte, co se říká? Kdo tvrdí, 
že kočku v posteli nemá, má ji tam stoprocentně! 

Na druhou stranu, kočka v posteli, to nejsou jen 
blešky, klíšťata, chlupy a obavy z toxoplasmosy.
Například lidová léčitelství praví, že přítomnost 
kočky v posteli v době nemoci je příjemná a navíc, 
máte-li horečku, pak více než prospěšná. Kočičí ko-
žíšek výtečně hřeje a panuje názor, že kočka si lehne 
vždy tam, kde pramení tok „špatné energie“. Tu pak 
od vás samovolně odebírá. Jestli to doopravdy fun-
guje, o tom nám můžete třeba někdy napsat... D

 Volný čas kolem nás
Křídla přírody

Na 2 DVD vychází uni-
kátní dokument 

natáčený několik 
let. Sledujte úchvat-
nou a dobrodružnou 

cestu ptáků přes 
vzdušné království. 

Není nad teplíčko! 
Co zahřeje víc? Larisa nebo 

hebounký kočičí kožíšek? 

Patří koťě do postele? 

Skvělá dáma slaví
Nejprodávanější 
debutující zpěva-
čka na světě. To 

je Susan Boyle, ví-
tězka britské Su-
perstar a její CD

I Dreamed A Dream.

Sexy muži zpívají
An Evening With Il 
Divo – Live in Bar-

celona. To je kou-
zelné album skupi-
ny 4 mužů Il Divo, 

kteří zpívají klasiku 
a populární hity. 

TV seriál knižně
Na Primě můžete 

sledovat seriál 
Džungle rtěnek. 
Autorka Sexu ve 
městě na scénu 

opět přivedla partu 
ambiciózních žen.

Do třetice...
Z pilnosti, Z nerozumu 
a nyní Z legrace. Právník, 
textař a humorista Jiří Ou-
lík dokončil trilogii slov-
ních hříček, rošťáren a sar-
kasmů o letech před-
chozích i o současnosti.

K Nejen pro děti
CD Český Honza 
pomáhá. Výtěžek 
příhod Honzy na-
mluvených herci 
a herečkami připa-
dne Nadačnímu fo-
ndu Veselý senior. 

Citát týdne

Nejoblíbenější
polévky

Radost je zdravou 
potravou.

(čínská moudrost)

knedlíčková

dršťková

češnečka

krémová cibulačka

brokolicový krém

rajská

O jedné cestě
Josef Abrhám a Li-
buše Šafránková 
v legendární české 
komedii. Na DVD vy-
chází Svatební cesta 
do Jiljí o svérázné 
předmanželské cestě.

1

2

3

4

5

6

5tina

TC06_04_05_zajimavosti_Du.indd   5TC06_04_05_zajimavosti_Du.indd   5 27.1.2010   13:20:3427.1.2010   13:20:34


